
SOCIEDADE BENEFICIENTE DE SENHORAS HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS 
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2022 

 
 

EDITAL DE RESULTADO DA 1ª FASE – PROVA ESCRITA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE – 
ENTREVISTA COM ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM VITAE 

 
O Hospital Sírio-Libanês, tendo em vista o resultado da 1ª Fase – Prova Escrita Objetiva do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas de Residência Médica 2022, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação 
Carlos Chagas, RESOLVE: 
 
1. DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 
 
1.1 TORNAR PÚBLICA a Lista de Resultados após a 1ª Fase – Prova Escrita Objetiva, em ordem de classificação, para 

a Residência Médica – Programas Acesso Direto, Programa com Pré-Requisito e Ano adicional, constantes do 
Anexo I. 

 
1.2 INFORMAR que as questões atribuídas a todos os candidatos que realizaram a prova e as alterações de gabaritos 

estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), conforme disposto no 
Capítulo dos Recursos do Edital de Abertura de Inscrições, a partir da publicação deste Edital. 

 
1.3.  INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados no 

site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 
 
 
2. DA 2ª FASE – ENTREVISTA COM ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM VITAE 
 
2.1 CONVOCAR os candidatos habilitados à 2ª Fase – Entrevista com Análise e Arguição de Curriculum Vitae para 

realizar upload do curriculum vitae acompanhado de documentos comprobatórios no site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br) no período de 22/12/2021 a 03/01/2022. 

 
2.1.1   O candidato convocado para a 2ª fase que não encaminhar o curriculum vitae no período estabelecido no item 

2.1 deste Edital será eliminado do Processo Seletivo, conforme subitem 5.10.1, Capítulo 5, do Edital de Abertura 
de Inscrições. 

 
2.2 CONVOCAR os candidatos habilitados à 2ª Fase – Entrevista com Análise e Arguição de Curriculum Vitae para a 

entrevista de acordo com as datas dos Programas, constantes no Anexo II. 
 
2.3 Os candidatos serão informados quanto ao horário da entrevista por meio do Cartão Informativo, que será 

enviado por e-mail, e disponibilizado no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) por meio de 
acesso pessoal (login e senha), a partir do dia 03.01.2021. 

 
2.3.1 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º (terceiro) dia que antecede a entrevista ou em 

havendo dúvidas quanto a data e horário de realização da entrevista, deverá entrar em contato com o Serviço de 
Atendimento ao Candidato – SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de segunda a 
sexta-feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou consultar o site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br). 
 

2.4 Ao candidato só será permitida a realização da entrevista na respectiva data e horário constantes no Cartão 
Informativo e no site da Fundação Carlos Chagas. 

 
2.5 As Entrevistas com análise e arguição de curriculum vitae serão realizadas por videoconferência e seguirão 

rigorosamente o cronograma do item 5.1 do Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições. 
 

http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/


2.6 Para as entrevistas via videoconferência, o candidato receberá o link para ingresso na sala virtual de entrevista 
no seu horário previamente determinado. As informações estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br) e também serão enviadas ao e-mail cadastrado no ato da inscrição. 

 
2.7 O candidato deverá atentar-se às seguintes orientações para as entrevistas via videoconferência:  
2.7.1 Não será permitida gravação de áudio ou vídeo, parcial ou integral, das entrevistas;  
2.7.2 O candidato deverá manter a câmera aberta e identificar-se na tela da plataforma utilizada com Nome completo; 
2.7.3 O candidato deverá apresentar na tela, quando solicitado, documento de identificação com foto; 
2.7.4 O Hospital Sírio-Libanês não se responsabilizará por quaisquer questões técnicas ou da rede mundial de 

computadores utilizada pelo candidato;  
2.7.5 O candidato deverá conectar-se no horário estipulado para entrevista. Sua ausência acarretará em exclusão do 

Processo Seletivo, seja qual for o motivo alegado. 
 

2.8 Os critérios de avaliação das Provas da 2ª Fase são os estabelecidos nos itens 5.13 e 5.14 do Capítulo 5 do Edital 
de Abertura de Inscrições. 

 
2.9 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital de Abertura de Inscrições, Retirratificações 

do Edital e neste Edital para a realização das Provas da 2ª Fase. 
 
 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 
 

Dr. Cláudia Marquez Simões 
Coordenadora da Comissão de Residência Médica (COREME) 

Hospital Sírio-Libanês 
 
 

 
  



ANEXO I 
 

HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS 

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIAS 2022 

 

CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS) 

  

PROGRAMA: 01 - RESIDÊNCIA MÉDICA - ANESTESIOLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0000263k PEDRO FERREIRA PAIVA MOREIRA 78.00 1 

0001330e VITOR LUSTOSA MACHADO 78.00 2 

0001150c LUCAS RAMOS DE OLIVEIRA 76.00 3 

0000850d THALES BENEVIDES SOUZA 76.00 4 

0000634i JOAO PEDRO MELAO CORDEIRO 75.90 5 

0001186b JEFFERSON CAIO DE LIMA 75.00 6 

0000027j MARIA BEATRIZ DE MORAES BASTOS GONCALVES 75.00 7 

0001354h JULIANO FERREIRA COELHO 74.00 8 

0001602a VICTOR HUDSON DE LACERDA BORGES 74.00 9 

0000867j JESSICA VANESSA RODRIGUES DINIZ 74.00 10 

0001714a MATHEUS DOS SANTOS MANTUANO 74.00 11 

0000525d RAFAEL CAVALCANTI DUARTE GALVAO 73.70 12 

0000835h LUCAS VINICIUS PASSARELLI COSTA 73.00 13 

0001516h PEDRO DEMARQUI RAMOS 73.00 14 

0003594e NIKOLAS ZOE FERREIRA SANTOS 73.00 15 

0000120k VITOR VICENTIM DELLA NINA 73.00 16 

0001326c REBECA MEIRELLES DE ARAUJO ASSIS 73.00 17 

0000898j EDUARDO MELO RODRIGUES DE ALMEIDA 73.00 18 

0003678k LEVI OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 72.00 19 

0000612j VERONICA FERNANDES DE CAMPOS 72.00 20 

0001496f GABRIELA SOUZA PRUDENTE 72.00 21 

0001595h MATEUS HENRIQUE SCHNEIDER 72.00 22 

0003584b LORENA LEITE CALUMBI 71.50 23 

0001309c LARISSA CHAVES DE CARVALHO 71.00 24 

0000464j DIEGO RAMOS MARTINES 71.00 25 

0001409g RICARDO JOSE GUIMARAES DE SOUSA MOURAO 71.00 26 

0000286a GUSTAVO MINA PINTO 70.40 27 

0001398f LUANA ARAUJO BORGES DE MOURA 70.00 28 

0000445f LUIZ ANTONIO ALVES CAVALCANTE 70.00 29 

0000477h LUCAS RICCHETTI 69.30 30 

0001113h GUSTAVO FORNAZARI BITTENCOURT 69.30 31 

0000906e JOAO VICTOR DUARTE AQUINO 69.30 32 

0000954e JOAO VICTOR JI YOUNG SUH 69.00 33 

0003504k MARIA CECILIA LANDIM NASSIF 69.00 34 

0000340c PEDRO FOSCHETE MEIRELLES 69.00 35 

0000636b LEILA NASCIMENTO DA ROCHA 69.00 36 

0004019i LEONARDO DUARTE MORAES 69.00 37 

0000264b RACHEL MALHEIROS CRUZ 69.00 38 

0000329d JOAO VICTOR SIMOES RAIMUNDO 69.00 39 

0000548e GUILHERME POMPEI TAFNER 69.00 40 

0001660d JULIA ARAUJO VIGIATO 69.00 41 

0003558a MARIANA DE OLIVEIRA GOMES 69.00 42 

0000323c GUILHERME DA SILVA BERNARDO 69.00 43 

0001169b SANCHA CAROLINE CAVALCANTE ESPINOLA MANGUEIRA 68.20 44 

0001658f ISADORA ANTONACCI MOURA 68.00 45 

0000950h GUSTAVO ROBERTI CAMOLESI 68.00 46 

0000401h IURI OLIVEIRA MATEUS 68.00 47 

0001366d PAULO HENRIQUE GRATAO REZENDE 68.00 48 

 

48 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 02 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CLÍNICA MÉDICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001244a MATHEUS ALENCAR DE OLIVEIRA 82.50 1 

0000881d PAULO EMANUEL FERNANDES 81.40 2 

0001672k LISANDRA LETICIA PALARO 78.10 3 



0004031j WILKER DIAS MARTINS 77.00 4 

0001453j ADRIEL RUDSON BARBOSA ALBUQUERQUE 77.00 5 

0001483h ADHAN AMENOMORI WU 76.00 6 

0000672f JOAO VICTOR PEREIRA ASSUNCAO 76.00 7 

0000349j VINICIUS PARMA RUELA 75.00 8 

0000230g WYSTERLANYO KAYO PEREIRA BARROS 75.00 9 

0001423a DIEGO ROCHA GUTIERREZ 75.00 10 

0003286e BEATRIZ PEGO DAMASCENO 75.00 11 

0001450d TATIANE MAGALHAES DE SOUZA 74.00 12 

0001275a LUISA LATADO BRAGA 74.00 13 

0001530b BEATRIZ TAMBASCO ANTUNES 74.00 14 

0000014a FELIPE XAVIER CAMARGO 73.70 15 

0001199k NATALIA ARAUJO MAGALHAES DUARTE 73.00 16 

0000086d ANA VICTORIA DE OLIVEIRA VASCONCELLOS 73.00 17 

0000844i RAFAEL BASSARA MACEDO 73.00 18 

0001305f EDISON TOSTES FARIA 73.00 19 

0001297k ANDREA CAROLINA MENDIOLA YAMASATO 73.00 20 

0001082a MARIA ANGELICA TOSI FERREIRA 73.00 21 

0000778k ARTUR LICIO ROCHA BEZERRA JUNIOR 72.60 22 

0000130c ESTER MEDEIROS DE ARAUJO 72.60 23 

0000491b THIAGO FIGUEIREDO AZARITO 72.00 24 

0003526j LUCAS CAMPOS BARBOSA E SILVA 72.00 25 

0001514d NATHAN MEDEIROS FRESNEDA 72.00 26 

0003969k ANDRESSA LOPES BOHRER 72.00 27 

0001408e RAFAEL MOURA CASTRO 72.00 28 

0001402d MARINA LONGO MACHADO DE ALMEIDA 72.00 29 

0001544b KEWIN TJIOE CHEN 72.00 30 

0000725a RENATO LOPES SAMPAIO 71.00 31 

0001191f LINA GUZIKAUSKAS CELESCUEKCI 71.00 32 

0003531c PALOMA CRISTINA SILVA PONTES 71.00 33 

0001529f BEATRIZ PIOVESANA DEVITO 71.00 34 

0001219b BRUNA THAIS RAITER 71.00 35 

0001212j VIVIAN CRISTINE LIMA DE ALMEIDA 70.40 36 

 

36 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 03 - RESIDÊNCIA MÉDICA - DERMATOLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001346i GEILSON CARLOS DE LIMA ARAUJO 81.40 1 

0000035i TAYLA CRISTINA LOPES 78.10 2 

0000924g RAUL OLIVEIRA ENGRACIA GARCIA CALUZ 78.00 3 

0000236h CAROLINA VERISSIMO SILVA 77.00 4 

0000535g AMANDA LUCAS FREIRE 75.00 5 

0000684b NICOLE DE SOUZA ARANHA 75.00 6 

0000330k JULIA MARIANA CACHOLA PEREIRA 74.80 7 

0003596i RAFAELA TEIXEIRA MARQUES 74.00 8 

0001098e ANA LUIZA VIANA PEQUENO 73.00 9 

0001469c LAURA RAMOS DE ALMEIDA 73.00 10 

0001580f HELENA PLADEVALL MOREIRA 72.00 11 

0000565e NAYAN RODRIGUES LIMA 72.00 12 

0001060b BRUNA NASCIMENTO ARRUDA SCABELLO 72.00 13 

0000153d PATRICIA PORTO DE OLIVEIRA GROSSI 71.50 14 

0001466h JENNY SHIN 71.00 15 

0001540e ISABEL GOUVEIA ADABO 71.00 16 

0000251d JULIA RUFINO GARCIA 71.00 17 

0001490e CAROLINE BASTOS DE SOUZA 71.00 18 

 

18 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 04 - RESIDÊNCIA MÉDICA - NEUROLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0003574j FERNANDA LUSTOSA CABRAL GOMEZ 76.00 1 

0001598c RAFAEL SALIBA HELMER 76.00 2 

0001390a JOAB CARDOSO MAGALHAES 74.00 3 



0001277e MARCOS MADEIRA DE LIMA 73.00 4 

0001057b ANDRE FELIPPE MORAIS FRANCA 72.00 5 

0003844b ANA TERESA CALIMAN FONTES 72.00 6 

0003513a AHMAD KASSEM EL ZEIN 72.00 7 

0001396b LEONARDO JADYR SILVA RODRIGUES ALVES 71.00 8 

0000979j ARTHUR GOBBI DE LIMA 70.00 9 

0001317b MARCUS VINICIUS BURATTI LEAL 69.30 10 

0004028j PEDRO ALMEIDA MARTINS PONTES 69.00 11 

0001145j ICARO ARAUJO DE SOUSA 69.00 12 

0000022k LARA SANTOS MACHADO 69.00 13 

0000956i JOSENICE GOMES TRINDADE SEIDEL 69.00 14 

0003570b ARETHA MIRANDA SILVA 68.00 15 

0000254j LIVIA RODRIGUES DE ARAUJO 68.00 16 

0003586f LUIZ FELIPE LOPES CAMPOS 68.00 17 

0001319f MARINA DADALTO SCARPATI 68.00 18 

 

18 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 05 - RESIDÊNCIA MÉDICA - PEDIATRIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0000533c ALICE COELHO BRANDAO COSTA 72.00 1 

0003521k GUILHERME RAMOS DE FARIA 70.40 2 

0000382h YANCA LACERDA ALBUQUERQUE 70.00 3 

0000246k ISABEL GOULART FONSECA 69.00 4 

0001478d STELLA COSTA TODT 68.00 5 

0001712h MARYLEEN BRIGITTE MUNOZ GUZMAN 67.00 6 

0000537k ARTHUR POZZATTO BATISTA 67.00 7 

0000918a MATEUS DE PAIVA BREZINISCKI 67.00 8 

0001147c JULIO CESAR ARNONI JUNIOR 66.00 9 

0000940e CAMILLA MAGANHIN LUQUETTI 66.00 10 

0000045a CYNTHIA CRISTINA RODRIGUES NEMESIO 66.00 11 

0001414k ALICE VERVLOET DA LUZ 66.00 12 

0000567i PAULA MEGALE BERTOLACCINI SANTOS 66.00 13 

0000377d PEDRO HENRIQUE NUNES LEITE 66.00 14 

0000550c ISABELLA ROCHA MORAIS 66.00 15 

0003834j PEDRO HENRIQUE LUCENA LEAL 65.00 16 

0000861i CAROL MACHADO FERRER 65.00 17 

0000437g GABRIELA MARIA PINHEIRO REGO 65.00 18 

0000841c PAULA MENDONCA PENIDO SAMPAIO GOMES 64.00 19 

0001612d CAROLINE CESTARI 64.00 20 

0004030h SARAH REIS VILELA 64.00 21 

0003573h CAROLINA DISCONZI DALLEGRAVE 64.00 22 

0001486c ANA CAROLINA SALDANHA DA CUNHA 63.00 23 

0001416d BEATRIZ MEROTTI ARJONA 63.00 24 

0003543j BIA DRUMMOND PAIVA 63.00 25 

0003587h MARIA LAURA PIRES DE CARVALHO PEREIRA 62.00 26 

0000611h THAISA SILVA ZANATTA 62.00 27 

0000948j GIOVANNA FERRARI DANGELO 62.00 28 

0000485g NICOLE MARIA DAVI GONCALVES 62.00 29 

0000237j CRISTIANA UYEDA DO AMARAL 62.00 30 

0000068b MURILLO EMIDIO DA SILVA 62.00 31 

0001449h SANNY BRUNA CARDOZO ALMEIDA MALVEIRA 61.60 32 

0000939i CAIRO BARCELOS ALVES SERRANO 61.00 33 

0000292g LETICIA MUDINUTTI 60.00 34 

0003847h CECILIA DE SA BITTENCOURT CAMARA BASTOS 60.00 35 

0001491g CAROLINE CARVALHO LAZARINI 60.00 36 

 

36 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 06 - RESIDÊNCIA MÉDICA - RADIOLOGIA/DIAG POR IMAGEM 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001087k PEDRO ESTEFAN OTAVIANI BERNIS 81.00 1 

0000050e GABRIEL DA SILVA ELI 79.20 2 

0001699i ISAAC DANIEL FRANCA CORADO 78.10 3 



0001321d MATEUS ARAGAO ESMERALDO 75.00 4 

0000478j LUIZA ALTINO OLIVEIRA GATTO 73.00 5 

0003690a DANIEL LINHARES CARDOSO 73.00 6 

0001446b PEDRO HENRIQUE FERNANDES BERGO 73.00 7 

0000037b THIAGO JOSE PINHEIRO LOPES 72.00 8 

0000252f JULIANA HELENA MANSO BRANDAO 72.00 9 

0000261g MATHEUS FRITZEN 71.00 10 

0000186h VICTOR MATHEUS DA SILVA 71.00 11 

0001184i ITALO UENO 71.00 12 

0001392e JOSE GUILHERME MARRANGHELLO MALUF 71.00 13 

0000095e GABRIEL FRANCHI DE SANTI 71.00 14 

0001694j FELIPE COSTA GUIMARAES 71.00 15 

0000784f EDUARDO GALVAO FREIRE 70.40 16 

0000530h VITOR DORNFELD BICHUETTE 70.00 17 

0000442k LIVIA MARIA ALCANTARA VASCONCELOS 70.00 18 

0000127c CAROLINA DE AZEVEDO SILVA COELHO 69.30 19 

0001311a LUIS HENRIQUE TAKAGUI DE SOUSA 69.00 20 

0000488b STEPHANIE HIDALGO GISBERT 69.00 21 

0003568d ANA ELISA CHAVES 69.00 22 

0001413i ALEX CARVALHO DIAS 69.00 23 

0000015c GABRIEL EGASHIRA DE MATTOS LEAO 68.00 24 

0001627f JULIO SERGIO RAMOS VIEIRA 68.00 25 

0000738j BIANCA FROTA FARIAS DE FRANCA 67.00 26 

0003545c ELISA MORAES CARVALHO 67.00 27 

0001387a GUSTAVO SOUZA CARVALHO MACIEL 67.00 28 

0000158c TAIRONE PIRES DE CASTRO FREITAS 67.00 29 

0000692a VITOR CARMINATTI ROMANO 67.00 30 

0000222h MATHEUS ALPACCINO VALE DE CASTRO 66.00 31 

0001547h LEIVANIO PONTE TEIXEIRA 66.00 32 

0000419e ROGERIO MUYLAERT DE CARVALHO BRITTO 65.00 33 

0001719k RENATO TOSHIO MURASHITA FUJIKI 65.00 34 

0000586b FLAVIA YUMI ATAKA 65.00 35 

0000862k CAROLINA PIRES DA SILVA 64.00 36 

 

36 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 07 - RESIDÊNCIA MÉDICA - RADIOTERAPIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0000413d MONICA DALMA COSTA SANTOS 73.00 1 

0000638f LUISA GONCALVES REBELLO 63.00 2 

0000518g LUCAS SALES FIDELIS 62.00 3 

0001374c ANA LUISA MENEZES COSTA 59.00 4 

0001425e GABRIEL VINICIUS LOUREIRO FERNANDES 58.00 5 

0000110h MARCOS MATHEUS DA SILVA FONSECA 57.00 6 

0003296h JULIA MORAES CAMARGO 56.00 7 

0001470j LUCAS SCHLOSSMACHER 52.00 8 

0001462k EDGAR REZENDE MARQUES 51.00 9 

0003436i MARCOS VINICIOS COSTA COUTINHO 49.00 10 

0001556i OCTAVIO GIACOMIN PRALON 49.00 11 

0003601i VIVIAN DAMIAO SEABRA COELHO 48.00 12 

 

12 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 08 - RESIDÊNCIA MÉDICA - MEDICINA INTENSIVA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0003833h PEDRO HENRIQUE ANDRADE ARAUJO SALVATORE BARLETTA 76.00 1 

0000602g MAURICIO TROCONIS 76.00 2 

0000705f FILIPE BRITO MARINHO FALCAO BARBOSA 74.00 3 

0001264g DANILO DANTAS CARDOSO NEIVA LEMOS 74.00 4 

0001590i LIVIA THEODORO RICCI 73.00 5 

0001103e FELIPE CAMILLO TEIXEIRA 73.00 6 

0003819c GIL MARIO LOPES SANTOS DE CARVALHO JUNIOR 72.00 7 

0001688d BERNARDO ANDRADE REZENDE 71.00 8 

0001220i CAMILA ALMEIDA SENNE 71.00 9 



0001640i VICTORIA DIAS COSTA 71.00 10 

0001476k PAULA MAYRA OLIVEIRA DINIZ 71.00 11 

0000538b BEATRIZ BENITO VILLAR SCARIM 70.00 12 

0000041d ALVARO LUIZ BIANCHIM BERETA 70.00 13 

0001526k ANA KAROLINE BITTENCOURT ALVES 70.00 14 

0001721i SAVIO SERGIO FERREIRA CUSTODIO 70.00 15 

0000945d FELIPE GALDINO CAMPOS 69.30 16 

0000589h GUILHERME GARUTI DOS SANTOS 69.00 17 

0000341e RAFAEL MOURAO CARNEIRO 68.00 18 

0000138h IGOR RIBEIRO PONTE 68.00 19 

0000028a MARIA CECILIA REMELLI PESSA 68.00 20 

0003572f BRUNO GODOI SANT ANA 67.00 21 

0001661f JULIA FRANCO GUIDI 67.00 22 

0003490d ANA LUIZA CLETO MOURA 67.00 23 

0000872c LARISSA BIANCHINI 67.00 24 

0001081j LYCIANNE GABRIELA DOS SANTOS OLIVEIRA 66.00 25 

0003684f ALVARO DE CARVALHO FERREIRA PORTELA 66.00 26 

0001261a CAROLINA ZANCHETTA DELLA MARTA 66.00 27 

0000780i CAROLINE ALVES BUENO 66.00 28 

0000018i GIOVANNI DA SILVA VIEIRA 66.00 29 

0001278g MARIA REGINA DE PAULA LEITE KRAFT 65.00 30 

0001193j LUCAS MARTINS TAVARES 65.00 31 

0001123k MARIA CLARA ANDRADE DA LUZ 65.00 32 

0004009f THIAGO HENRIQUE SILVA 65.00 33 

0000141h JOAO PEDRO IZIDORIO LIMA 64.00 34 

0000316f CARLOS EDUARDO CUNHA HIPOLITO 64.00 35 

0000235f ARTHUR FARNESE DE PAULA LANA 64.00 36 

 

36 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 09 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CARDIOLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001911c NATALIA CARVALHINHO CARLOS DE SOUZA 86.25 1 

0001855h FELIPE HADDAD LOVATO 85.00 2 

0001727j AMANDA MARSIAJ RASSI 83.75 3 

0003869g ALBERTO CEZAR SANTOS ALMEIDA FILHO 82.50 4 

0001744j HENRIQUE JOSE ALVIM DO AMARAL CALACA 82.50 5 

0001773f FELIPE MARQUESINI SANCHES 81.25 6 

0001879k RODRIGO MANTOVANI SGUARIO 81.25 7 

0001883b WALBERTO MONTEIRO NEIVA EULALIO FILHO 80.00 8 

0001814e BRUNA DE DEUS HERRERA 78.75 9 

0001753k LUNA VARELA DO CARMO 78.75 10 

0001909e MONICA URSULA FIGUEREDO SALES 77.50 11 

0001861c HENRIQUE ANTONIO DELZIOVO 77.50 12 

0001769d ANDRE LUIS BEZERRA LABAT 77.50 13 

0001730j ARTHUR ANTUNES SILVA CASTRO 77.50 14 

0001843a VITOR LORENCINI BELLOTI 77.50 15 

0001872h MARIA BEATRIZ NOBREGA EBERLIN 76.25 16 

0001807h ALI IBRAHIM YASSINE 76.25 17 

0001749i LARA DO NORTE GARCIA 76.25 18 

0001868f LAIZ TEIXEIRA PONTES 75.00 19 

0001739f ESTEVAO MOREIRA PIRES MARTINS 75.00 20 

0001876e PEDRO FONTANA DE MEIRA 75.00 21 

0001789j MARIANA PINHEIRO XERFAN CORSO 73.75 22 

0001867d KAYRON VILELA VIEIRA 73.75 23 

0001765g VINICIUS RODRIGUES FLORENCO 73.75 24 

0001850i ARTHUR FELIPE MACIEL DE LIMA 73.75 25 

0001880g TAMARA CRISTINA TREIB 72.50 26 

0001778e GEISA MARIA BANDEIRA SANTOS 72.50 27 

0001806f ALESSANDRA CRISTINA VIEIRA 72.50 28 

0001796g RAFAEL FERREIRA E BRINGEL 72.50 29 

0001906j MATHEUS HENRIQUE BAILONI ANDREONI 72.50 30 

0001864i ISABELLA SECOL CORTEZE 72.50 31 

0001900i KATIANA GARCIA KACZAM 72.50 32 

0001823f HAISSA ASSAD DOS SANTOS GERALDO 71.25 33 

0001845e ALICE CUNHA DARZE 71.25 34 



0001913g NATASSHA KATERINE GOMES FERNANDES 71.25 35 

0001890j GIULLIA SARABANDO CURY CORDEIRO PEREZ 70.00 36 

 

36 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 10 - RESIDÊNCIA MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001921f ROGERIO ALMEIDA MORENO SANTOS 88.75 1 

0001817k DANIEL SANTOS ROCHA SOBRAL FILHO 83.75 2 

0001782g GUSTAVO LUIS CONTADO ALVES 83.75 3 

0001907a MATHEUS HENRIQUE JULIANI ARNEIRO 82.50 4 

0001792j MAYARA LOPES ARAUJO 81.25 5 

0001830c JULIA SOUSA LEAL FRANCO 81.25 6 

0001894g JANDSON PIRES DE OLIVEIRA 81.25 7 

0001780c GUILHERME ROSSATO DE ALMEIDA 80.00 8 

0001896k JULIA CHAIN MARTINS 80.00 9 

0001763c THAMIRES HAICK MARTINS DA SILVEIRA 78.75 10 

0001888a EMILLE ALMICI GHEARDRI 77.50 11 

0001788h LUCAS ROQUE RODRIGUES CARCILO 77.50 12 

0001772d DOMINGOS SAVIO DO REGO LINS JUNIOR 77.50 13 

0001908c MATHEUS LOPES PULS 77.50 14 

0001884d AMANDA ALENCAR CAVALCANTI CARNEIRO DA CUNHA 76.25 15 

0001760h PAULO FRANZONI DA SILVA 75.00 16 

0001918f RAFAEL PEREIRA CAMARA DE CARVALHO 75.00 17 

0001870d LIVIA MARIA GRUBER HOLLAND 73.75 18 

0001848k ANA ELISABETH LEAL VARJAO 73.75 19 

0001737b EDUARDO MIRANDA GAMA MONTEIRO 73.75 20 

0001728a ANA ESTER FERNANDES DIOGENES 73.75 21 

0001818b DANIELA DE ALMEIDA CARVALHO 72.50 22 

0001897b JULIANA FARHAT 72.50 23 

0001787f LAIS DE OLIVEIRA TELES FRAGA 72.50 24 

 

24 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 11 - RESIDÊNCIA MÉDICA - ENDOSCOPIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0003792i PAULO RICARDO PAVANATTO CAVASSOLA 73.75 1 

0001937j GUILHERME CAMPOS STEPHANINI 71.25 2 

0001930g FELIPE GIACOBO NUNES 70.00 3 

0001946k LUNA SERENA ARGUELHO PEREIRA 67.50 4 

0001974e JESSICA SANTOS CORREA 67.50 5 

0001987c RAPHAEL AUGUSTO SAAB DE ALMEIDA BARROS 66.25 6 

0003879j MARIANA ALVES NASCIMENTO 65.00 7 

0001953h NATALIA ROCHA DE AGUIAR 65.00 8 

0003615i NATHAN ASSIS JORDAO PINTO 63.75 9 

0001984h MONIQUE RAQUEL BARBOSA DE QUEIROZ FONSECA 63.75 10 

0001932k FERNANDA CARVALHO FRANCO 62.50 11 

0001965d BEANIE CONCEICAO MEDEIROS NUNES 62.50 12 

0003665b DAVI LUCENA LANDIM 62.50 13 

0003789i HELLENA GONCALVES VIDO 62.50 14 

0001951d MARINA ANDRADE MACEDO PACETTI MIRANDA 61.25 15 

0001956c RENAN NUNES DA CRUZ 61.25 16 

0003793k TIAGO ZIBETTI DOS PASSOS 61.25 17 

0001931i FELIPE JOSE DOS SANTOS PEREIRA 60.00 18 

0001973c GISELE CONTE ALVES FERNANDES 58.75 19 

0001979d KAROL ANDREA PAZ MELGAREJO 57.50 20 

0001958g VITOR HOLMO FIGUEIRA 56.25 21 

0001970h EVELLIN SOUZA VALENTIM DOS SANTOS 56.25 22 

0004042d SARA CARDOSO PAES ROSE 56.25 23 

0001934d FERNANDA LUCENA ORTEGA 55.00 24 

0001945i LUCAS MEDINA AREOSA 55.00 25 

0001985j PAULA AZEVEDO DO NASCIMENTO 53.75 26 

0001962i AMADEU ANDRE SOBERANSKI 53.75 27 

0003794b WILIAN JEAN WIGGERS 53.75 28 



0001952f MATEUS LUCENA LANDIM 53.75 29 

0001927g BRUNA SANT ANA SOUZA E SILVA 52.50 30 

 

30 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 12 - RESIDÊNCIA MÉDICA - MASTOLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0002009g JOAO BATISTA PEREIRA JUNIOR 71.25 1 

0002005j BRUNA RUBBO ZANCHETTA 57.50 2 

0002008e FABIANO DA CUNHA FERREIRA 53.75 3 

0002012g REBECA DA PAIXAO CLEOPHAS CUNHA 53.75 4 

0002010c NATHALIA GOMES MIALICHI 53.75 5 

0003275k LARA BRANDAO PEREIRA 51.25 6 

 

6 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 13 - ANO ADICIONAL - ERGOMETRIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             PONTOS  CLASS  

0001996d DIOGO CHAVES BORGES CAMPOS 100.00 1 

0002000k RAMON MOTTA DA SILVA BRITTO 93.33 2 

0001998h GUSTAVO ABY AZAR SHIMADA 90.00 3 

0001994k ALISON BRUNO BATISTA 90.00 4 

0001999j HENRIQUE LORENZONI TURINI 83.33 5 

0001997f FERNANDA RIBEIRO DE PAULA 80.00 6 

0002003f RODRIGO FREIRE DUTRA 80.00 7 

0002004h SIBELLE ALVES DE SOUSA 76.67 8 

0001995b CAMILA ANACLETO AGOSTINHO 73.33 9 

0002002d ROBERTA PORRECA AZZOLINI 23.33 10 

 

10 Candidato(s) nesta opção 

 

  



ANEXO II 
Cronograma das Entrevistas por Programa  

 

ÁREA MÉDICA 

Programa Formato Data Horário 

Anestesiologia Videoconferência 
12/01/2022          

(Quarta-feira) 
8:00 às 19:00 

Cardiologia Videoconferência 
11/01/2022         
(Terça-feira) 

9:00 às 19:00 

Clínica Médica Videoconferência 
12/01/2022          

(Quarta-feira) 
13:00 às 18:00 

Endoscopia Videoconferência 
12/01/2022          

(Quarta-feira) 
8:00 às 19:00 

Dermatologia Videoconferência 
14/01/2022                     
(Sexta-feira) 

8:00 às 14:00 

Mastologia Videoconferência 
14/01/2022                     
(Sexta-feira) 

8:00 às 15:00 

Medicina Intensiva Videoconferência 
13 e 14/01/2022 

(Quinta e Sexta-feira) 
8:00 às 15:00 

Neurologia Videoconferência 
13/01/2022       

(Quinta-feira) 
8:00 às 14:00 

Oncologia Clínica Videoconferência 
12/01/2022          

(Quarta-feira) 
8:30 às 18:00 

Pediatria Videoconferência 
12 e 13/01/2022 

(Quarta e Quinta-feira) 
9:00 às 18:00 

Radiologia Diagnóstico por Imagem Videoconferência 
14/01/2022                     
(Sexta-feira) 

8:00 às 13:00 

Radioterapia  Videoconferência 
11/01/2022          
(Terça-feira) 

8:00 às 13:00 

 

ANO ADICIONAL 

Programa Formato Data Horário 

Ergometria Videoconferência 
11/01/2022           
(Terça-feira) 

14:00 às 18:00 

 


